
UCHWAŁA NR XXXV/375/22 
RADY GMINY DRAGACZ 

z dnia 13 września 2022 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej budowy stacji bazowej telefonii komórkowej SWE4101A na 
działce o nr ewidencyjnym 44/9 w miejscowości Dragacz 

Na podstawie art. 18 b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 559, poz. 1005 i poz. 1079) oraz art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz.U z 2018r. 
poz. 870) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uznaje się, że wniesione w dniach 22 sierpnia 2022 r. oraz 23 sierpnia 2022 r. cztery petycje dotyczące 
budowy stacji bazowej telefonii komórkowej SWE4101A na działce o nr ewidencyjnym 44/9 w miejscowości 
Dragacz nie zasługują na uwzględnienie. 

§ 2. O sposobie rozpatrzenia petycji Przewodniczący Rady zawiadomi wnoszących. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Ludwik Borolewski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 127FAA9A-33D5-4C85-98EE-D9AC081C773E. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Do Rady Gminy Dragacz wpłynęło łącznie 15 jednobrzmiących petycji od mieszkańców 
miejscowości Dragacz i Michale dotyczących budowy stacji bazowej telefonii komórkowej 
SWE4101A na działce o numerze ewidencyjnym 44/9 w miejscowości Dragacz. 
Przewodniczący Rady Gminy przekazał ww. petycje do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady 
Gminy Dragacz w celu rozpatrzenia.   

W dniu 23 sierpnia 2022 r. odbyło się pierwsze posiedzenie Komisji Skarg Wniosków i 
Petycji, którego przedmiotem były cztery petycje, które wpłynęły w dniach 22 i 23 sierpnia 2022 r. 
dotyczące budowy stacji bazowej telefonii. Na kolejnym posiedzeniu Komisji Skarg Wniosków i 
Petycji w dniu 6.09.2022 r. przedmiotem posiedzenia były kolejne petycje o tej samej treści, które 
wpłynęły odpowiednio w dniach 24 sierpnia 2022r. - pięć petycji podpisanych, ze wskazanym 
adresem składających. W dniu 30 sierpnia 2022 r. wpłynęło sześć petycji podpisanych przez 
wnoszących, lecz bez wskazania adresu do korespondencji, co powoduje, że nie spełniają one 
wymogów wymienionych w art. 4 ust. 2 pkt 1 lub 2 ustawy o petycjach. W związku z art. 7 ustawy 
o petycjach pozostawiono je bez rozpatrzenia.  

We wszystkich petycjach Wnoszący postulują o odstąpienie od realizacji budowy stacji 
bazowej telefonii komórkowej SWE4101A na działce o numerze ewidencyjnym 44/9 w 
miejscowości Dragacz.  

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 23.08.2022 r. oraz 6.09.2022 r. 
po zapoznaniu się z treścią wszystkich złożonych petycji oraz wysłuchaniu wyjaśnień pracowników 
Urzędu Gminy stwierdziła, że w przedmiotowej sprawie toczy się postępowanie administracyjne w 
sprawie ustalenia lokalizacji inwestycji celu publicznego. 

Organem uprawnionym do wydania decyzji jest Wójt Gminy Dragacz. Natomiast do 
wydania decyzji pozwolenia na budowę stacji bazowej telefonii komórkowej SWE4101A 
właściwym organem jest Starosta Świecki, przy czym postępowanie w sprawie pozwolenia na 
budowę może zostać wszczęte dopiero po uzyskaniu przez inwestora ostatecznej decyzji o 
lokalizacji inwestycji celu publicznego.  

Mając powyższe na uwadze Komisja Skarg Wniosków i Petycji stwierdziła, że Rada Gminy 
Dragacz nie posiada kompetencji, upoważnienia, czy uprawnienia do podejmowania w tym 
zakresie jakichkolwiek decyzji, co powoduje, że wniesione petycje nie zasługują na uwzględnienie, 
a sześć z wniesionych petycji nie spełnia odpowiednich wymogów określonych w ustawie o 
petycjach i pozostawia się je bez rozpatrzenia.  

Wobec powyższego po zapoznaniu się z treścią wszystkich petycji Rada Gminy Dragacz 
podziela stanowisko Komisji Skarg, Wniosków i Petycji dotyczące sposobu rozpatrzenia 
przedmiotowych petycji.  

W związku z powyższym uzasadnione jest podjęcie uchwały, w której uznaje się wyżej 
wymienione petycje za niezasługujące na uwzględnienie. 

Zgodnie z art. 13 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach sposób załatwienia 
petycji nie może być przedmiotem skargi. 
 
 Przewodniczący Rady 

  
Ludwik Borolewski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 127FAA9A-33D5-4C85-98EE-D9AC081C773E. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



